
 

 

 

 

 

 

 
 

 
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO 

 

 
TRASLADOS 

 

Traslado No.  09 Fecha del Traslado:  20-02-2023 Página: 1 

RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE(S) DEMANDADO(S) 
OBSERVACIÓN 

ACTUACIÓN 
FECHA AUTO 

FECHA 
INICIAL 

FECHA FINAL 

2021-00788 EJECUTIVO SINGULAR C.R LYON P.H. GUILLIANI GIRALDO OSORIO RECURSO  N/A 21-02-2023 23-02-2023 

2021-00892 EJECUTIVO SINGULAR COOPERATIVA CREARCOOP JUAN CARLOS CALLE CASTAÑEDA 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 21-02-2023 23-02-2023 

2021-00954 EJECUTIVO SINGULAR  ALONSO LÓPEZ 
ORLANDO DE JESÚS AGUDELO 

GARCIA 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 21-02-2023 23-02-2023 

2022-00345 EJECUTIVO SINGULAR BANCO FINANDINA S.A. 
JOAQUIN GUILLERMO TORRES 

ARBOLEDA 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 21-02-2023 23-02-2023 

 
De conformidad con lo previsto en el artículo 110 del Código General del Proceso, se fija el presente traslado en lugar público de la Secretaría. 

 
Hoy, veinte (20) de febrero de dos mil veintitrés (2023). 

 
JUAN CAMILO ROBLEDO RESTREPO 

Secretario 



Gloria Inés Velásquez Jiménez 
Abogada U.P.B. 

 

 

Medellín,  13  de febrero de 2023 
 

SEÑOR 

JUEZ 1 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE ENVIGADO  
E.S.D. 
 
 

 
 

REFERENCIA: EJECUTIVO 
                                                         ASUNTO: RECURSO DE REPOSICIÓN  

DEMANDANTE: CONJUNTO RESIDENCIAL LYON P.H 
DEMANDADO: GUILLANI GIRALDO OSORIO 

RADICADO: 2021-00788   

 

GLORIA INES VELASQUEZ JIMENEZ, mayor de edad, identificada con la cédula de 

ciudadanía número 43.526.035 de Medellín, Abogada inscrita y en ejercicio con Tarjeta 

Profesional número 59.935 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de 

apoderada especial del CONJUNTO RESIDENICAL LYON P.H., respetuosamente mediante 

el presente escrito se interpone recurso de reposición contra el auto proferido el 7 de 

febrero de 2023, el cual fue publicado por estados el 8 de febrero de 2023, por medio del 

cual, el Juzgado aprueba y modifica lo siguiente: “se ordena incorporar al expediente el 

memorial que antecede correspondiente a la certificación de las cuotas de 

administración generadas entre julio de 2021 y diciembre de 2022, la cual se anexa sin 

trámite dado que fue allegada luego de emitirse la providencia que ordenó seguir 

adelante la ejecución definiendo el derecho en la presente Litis y constituye el límite 

extremo hasta el cual resulta procedente el pago de las cuotas adeudadas, de 

conformidad con lo señalado en el numeral segundo del mandamiento ejecutivo, pues 

se haría nugatorio el derecho de contradicción y defensa de los demandados respecto a 

las nuevas cuotas objeto de cobro”. 

 

Respetuosamente se procede a exponer las siguientes razones que fundamentan el 

presente recurso: 

 

“Las obligaciones de tracto sucesivo aquéllas cuyo cumplimiento se desarrolla en el 

tiempo; éstas, a su vez, pueden ser a) periódicas (cuando la prestación, en principio, 

podría cumplirse en un sólo acto, pero va a ser realizada en varios actos diferidos en el 

tiempo) o b) continuas, que son aquellas obligaciones en las que el deudor debe 

observar una determinada prestación durante todo el tiempo convenido, tanto si se 

trata de obligaciones de hacer como de no hacer”.  

 



Gloria Inés Velásquez Jiménez 
Abogada U.P.B. 

 

 

El artículo 431 del Código General del Proceso señala: 

“Si la obligación versa sobre una cantidad líquida de dinero, se ordenará su pago en el 
término de cinco (5) días, con los intereses desde que se hicieron exigibles hasta la 
cancelación de la deuda. Cuando se trate de obligaciones pactadas en moneda 
extranjera, cuyo pago deba realizarse en moneda legal colombiana a la tasa vigente al 
momento del pago, el juez dictará el mandamiento ejecutivo en la divisa acordada. 

Cuando se trate de alimentos u otra prestación periódica, la orden de pago 
comprenderá además de las sumas vencidas, las que en lo sucesivo se causen y 
dispondrá que estas se paguen dentro de los cinco (5) días siguientes al respectivo 
vencimiento”. 

Ahora bien, nos encontramos frente a una obligación periódica, en este sentido y 
conforme al Código General del Proceso artículo 431, no solo comprende las cuotas hasta 
sentencia sino hasta las que en lo sucesivo se causen, permitiendo además con esto 
economía procesal una pronta resolución de los casos y a la vez se logra una seguridad 
jurídica al tener continuidad y conocimiento el mismo juez.  

 

Por las razones anteriormente expuestas, se solicita de forma respetuosa reponer el auto 

referido y en consecuencia se reconozcan las nuevas cuotas debidamente certificadas por 

el administrador, atendiendo a que esta es una obligación de tracto sucesivo y en la 

misma consta una obligación clara, expresa y actualmente exigible. 

 

 

De Usted Señor Juez,  

 

 

 

GLORIA INES VELASQUEZ J  

C.C. 43.526.035 de Medellín  

T.P. 59.935 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



      HECTOR ALIRIO PELAEZ 

                            Abogado Externo Cooperativa Crearcoop 
 

Cel. 319 207 2741-311 335 2682 Medellín Colombia. 

 
Medellín, febrero 09 de 2023   
 
Señor(a) 
JUEZ DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE ENVIGADO  
E. S. D. 
 
REF:  Proceso Ejecutivo 
RAD:  2021-00892 
Asunto:  Liquidación de crédito      
DTE:  COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREAR LTDA  
DDO:  JUAN CARLOS CALLE CASTAÑEDA. 
 
HECTOR ALIRIO PELAEZ GOMEZ, abogado titulado, inscrito y en ejercicio, mayor y vecino de 
esta ciudad, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como 
endosatario al cobro de la COOPERATIVA CREARCOOP, respetuosamente me permito 
aportar liquidación de crédito.  
 
 
 
 
Del señor(a) Juez, 
 
Atentamente, 
 

 
HECTOR ALIRIO PELAEZ GOMEZ 
C.C. #   15.429.390 de Rionegro. 
T.P. #  272.725 del H.C.S.J. 
 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 9-feb-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$1.300.000,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

14-oct-16 31-oct-16 1,5 1.300.000,00 0,00 Valor Folio 0,00 1.300.000,00

14-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.300.000,00 17 17.709,41           17.709,41 1.317.709,41 

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.300.000,00 30 31.251,90           48.961,31 1.348.961,31 

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.300.000,00 30 31.251,90           80.213,21 1.380.213,21 

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.300.000,00 30 31.689,07           111.902,28 1.411.902,28 

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.300.000,00 30 31.689,07           143.591,35 1.443.591,35 

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.300.000,00 30 31.689,07           175.280,42 1.475.280,42 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.300.000,00 30 31.676,60           206.957,02 1.506.957,02 

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.300.000,00 30 31.676,60           238.633,62 1.538.633,62 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.300.000,00 30 31.676,60           270.310,22 1.570.310,22 

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.300.000,00 30 31.239,39           301.549,61 1.601.549,61 

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.300.000,00 30 31.239,39           332.788,99 1.632.788,99 

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 1.300.000,00 30 30.612,04           363.401,03 1.663.401,03 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.300.000,00 30 30.196,20           393.597,23 1.693.597,23 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.300.000,00 30 29.956,13           423.553,36 1.723.553,36 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.300.000,00 30 29.715,58           453.268,94 1.753.268,94 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.300.000,00 30 29.614,15           482.883,09 1.782.883,09 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.300.000,00 30 30.019,35           512.902,44 1.812.902,44 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.300.000,00 30 29.601,47           542.503,91 1.842.503,91 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.300.000,00 30 29.347,50           571.851,40 1.871.851,40 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.300.000,00 30 29.296,64           601.148,04 1.901.148,04 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.300.000,00 30 29.092,99           630.241,04 1.930.241,04 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.300.000,00 30 28.774,11           659.015,15 1.959.015,15 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.300.000,00 30 28.659,10           687.674,25 1.987.674,25 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.300.000,00 30 28.492,79           716.167,04 2.016.167,04 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.300.000,00 30 28.262,13           744.429,18 2.044.429,18 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.300.000,00 30 28.082,43           772.511,61 2.072.511,61 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.300.000,00 30 27.966,76           800.478,37 2.100.478,37 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.300.000,00 30 27.657,78           828.136,15 2.128.136,15 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.300.000,00 30 28.351,89           856.488,04 2.156.488,04 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.300.000,00 30 27.928,18           884.416,22 2.184.416,22 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.300.000,00 30 27.863,86           912.280,08 2.212.280,08 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.300.000,00 30 27.889,59           940.169,67 2.240.169,67 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.300.000,00 30 27.838,12           968.007,79 2.268.007,79 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.300.000,00 30 27.812,37           995.820,16 2.295.820,16 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.300.000,00 30 27.863,86           1.023.684,01 2.323.684,01 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.300.000,00 30 27.863,86           1.051.547,87 2.351.547,87 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.300.000,00 30 27.580,41           1.079.128,28 2.379.128,28 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.300.000,00 30 27.490,08           1.106.618,36 2.406.618,36 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.300.000,00 30 27.335,08           1.133.953,44 2.433.953,44 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.300.000,00 30 27.153,98           1.161.107,42 2.461.107,42 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.300.000,00 30 27.528,80           1.188.636,22 2.488.636,22 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.300.000,00 30 27.386,77           1.216.022,99 2.516.022,99 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.300.000,00 30 27.050,38           1.243.073,37 2.543.073,37 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.300.000,00 30 26.400,84           1.269.474,21 2.569.474,21 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.300.000,00 30 26.309,62           1.295.783,83 2.595.783,83 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.300.000,00 30 26.309,62           1.322.093,45 2.622.093,45 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.300.000,00 30 26.531,03           1.348.624,48 2.648.624,48 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.300.000,00 30 26.609,07           1.375.233,55 2.675.233,55 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.300.000,00 30 26.270,51           1.401.504,06 2.701.504,06 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.300.000,00 30 25.944,07           1.427.448,13 2.727.448,13 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.300.000,00 30 25.446,18           1.452.894,31 2.752.894,31 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.300.000,00 30 25.262,23           1.478.156,54 2.778.156,54 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.300.000,00 30 25.551,17           1.503.707,70 2.803.707,70 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.300.000,00 30 25.380,51           1.529.088,22 2.829.088,22 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.300.000,00 30 25.249,08           1.554.337,29 2.854.337,29 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.300.000,00 30 25.130,66           1.579.467,95 2.879.467,95 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.300.000,00 30 25.117,49           1.604.585,45 2.904.585,45 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.300.000,00 30 25.077,99           1.629.663,44 2.929.663,44 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.300.000,00 30 25.156,98           1.654.820,42 2.954.820,42 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.300.000,00 30 25.091,16           1.679.911,58 2.979.911,58 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 1.300.000,00 30 24.946,22           1.704.857,80 3.004.857,80 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1.300.000,00 30 25.196,46           1.730.054,26 3.030.054,26 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 1.300.000,00 30 25.446,18           1.755.500,44 3.055.500,44 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 1.300.000,00 30 25.708,48           1.781.208,92 3.081.208,92 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 1.300.000,00 30 26.544,04           1.807.752,96 3.107.752,96 

0,00 2.175.033,43 3.475.033,43

1.300.000,00

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

2



2.175.033,43

3.475.033,43

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

3



                                      Consultorías y Servicios Legales 
                                                                         Erick Rada González  
                                                                                                   Lawyer 

📧 Erick.rada.g@gmail.com     🌎  Calle 49 No. 50-21 oficina 2506 edificio del Café/ Medellín – Ant. 📞  

3006608238 

 Señor  
JUZGADO 001 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
ENVIGADO  
E.  S.  D 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR BASADO EN LETRA DE 
CAMBIO. 
 
DEMANDANTE: ALONSO LOPEZ CARDONA. 
 
DEMANDADO: ORLANDO AGUDELO 
 
RADICADO: 2021 221 
 
REF: Aporto liquidación del crédito actualizada demanda principal y acumulación. 
 
 
Señor juez de manera respetuosa aporto liquidación del crédito actualizada, solicito la 
entrega de los títulos y sea terminado el proceso por dineros suficientes.  
 
 

 

 

 

 

 

Attentamente, 

_______ ___________________ 
Erick Hernando Rada González 
C.C. 1.124.018.854   
T.P. 253.776  del C.S. J. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 17-feb-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

1-mar-20 31-mar-20 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.000.000,00        2.000.000,00 30 42.133,49           42.133,49 2.042.133,49 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.000.000,00 30 41.615,97           83.749,46 2.083.749,46 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.000.000,00 30 40.616,68           124.366,13 2.124.366,13 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.000.000,00 30 40.476,34           164.842,48 2.164.842,48 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.000.000,00 30 40.476,34           205.318,82 2.205.318,82 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.000.000,00 30 40.816,97           246.135,79 2.246.135,79 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.000.000,00 30 40.937,04           287.072,82 2.287.072,82 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.000.000,00 30 40.416,17           327.488,99 2.327.488,99 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.000.000,00 30 39.913,95           367.402,94 2.367.402,94 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.000.000,00 30 39.147,97           406.550,91 2.406.550,91 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.000.000,00 30 38.864,96           445.415,87 2.445.415,87 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.000.000,00 30 39.309,49           484.725,36 2.484.725,36 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.000.000,00 30 39.046,94           523.772,30 2.523.772,30 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.000.000,00 30 38.844,73           307.598,00         255.019,04 2.255.019,04 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.000.000,00 30 38.662,55           307.598,00         (13.916,41) 1.986.083,59 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.986.083,59 30 38.373,42           307.598,00         (269.224,58) 1.716.859,00 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.716.859,00 30 33.119,52           399.575,00         (366.455,48) 1.350.403,52 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.350.403,52 30 26.132,37           307.598,00         (281.465,63) 1.068.937,89 

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.400.000,00        2.468.937,89 30 47.652,71           488.695,00         (441.042,29) 2.027.895,60 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.027.895,60 30 38.914,10           320.369,00         (281.454,90) 1.746.440,70 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1.746.440,70 30 33.849,33           320.369,00         (286.519,67) 1.459.921,03 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 1.459.921,03 30 28.576,47           584.128,00         (555.551,53) 904.369,50 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 904.369,50 30 17.884,59           80.533,00           (62.648,41) 841.721,09 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 841.721,09 30 17.186,67           17.186,67 858.907,76 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 841.721,09 30 17.329,75           34.516,43 876.237,51 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 841.721,09 30 17.815,93           52.332,36 894.053,44 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 841.721,09 30 18.365,51           70.697,87 912.418,96 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 841.721,09 30 18.935,98           89.633,85 931.354,94 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 841.721,09 30 19.657,55           109.291,40 951.012,48 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 841.721,09 30 20.412,95           129.704,35 971.425,43 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 841.721,09 30 21.448,86           151.153,21 992.874,30 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 841.721,09 30 22.329,41           173.482,63 1.015.203,71 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 841.721,09 30 23.247,00           196.729,62 1.038.450,71 

1-dic-22 31-dic-22 0,00% 0,00% 0,000% 841.721,09 30 -                      196.729,62 1.038.450,71 

1-ene-23 31-ene-23 0,00% 0,00% 0,000% 841.721,09 30 -                      196.729,62 1.038.450,71 

1-feb-23 17-feb-23 0,00% 0,00% 0,000% 841.721,09 17 -                      196.729,62 1.038.450,71 

1.062.511,71 3.424.061,00 196.729,62 1.038.450,71

841.721,09

196.729,62

1.038.450,71

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-feb-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

6-nov-21 30-nov-21 1,5 0,00 11.751.532,00 0,00

6-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 11.751.532,00 25 189.805,77

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 11.751.532,00 30 230.024,29

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 11.751.532,00 30 232.395,42

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 11.751.532,00 30 239.948,55

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 11.751.532,00 30 241.946,09

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 11.751.532,00 30 248.733,79

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 11.751.532,00 30 256.406,71

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 11.751.532,00 30 264.371,14

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 11.751.532,00 30 274.445,15

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 11.751.532,00 30 284.991,62

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 11.751.532,00 30 299.454,33

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 11.751.532,00 30 311.747,96

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 11.751.532,00 30 324.558,63

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 11.751.532,00 30 344.621,57

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 11.751.532,00 30 357.373,77

1-feb-23 28-feb-23 20,34% 2,24% 2,244% 11.751.532,00 30 263.680,88

 11.751.532,00 4.364.505,69

11.751.532,00

4.364.505,69

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$16.116.037,69

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - DEMANDADO JOAQUIN GUILLERMO TORRES ARBOLEDA

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1


